
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Орловская средняя общеобразовательная школа № 3

Приказ
№77

01.03.2018 г. п. Орловский

О внесении изменений в нормативный локальный акт
«Порядок регламентации и оформления отношений
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской средней общеобразовательной школы № 3 и родителей 
(законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном 
лечении, в том числе детей-инвалидов в части организации обучения по 
основным общеобразовательным программам на дому»

В связи с необходимостью приведения в соответствие с нормативно
правовыми актами Порядка регламентации и оформления отношений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 
средней общеобразовательной школы № 3 и родителей (законных
представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в том 
числе детей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому (далее - Порядок), на основании 
решения педагогического совета МБОУ ОСОШ № 3 от 28.02.2018 г. 
(протокол № 3)

Приказываю:

1. Внести с 01.03.2018 г. изменения в «Порядок регламентации и 
оформления отношений муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 3 и 
родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении, в том числе детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным программам на дому», 
изложив Приложение 3 к Порядку в следующей редакции:



Недельный учебный план 
для организации обучения на дому 

по основным общеобразовательным программам 
начального общего образования

Предметные области

классы

УчебныеЧ
предметы

Количество часов в
неделю

ВсегоI II III IV

Обязательная часть
Русский язык и Русский язык 4 4 4 4 16
литературное чтение Литературное

чтение
4 4 4 3 15

Иностранный язык Иностранный
язык

— 2 2 2 6

Математика и 
информатика

Математика 4 4 4 4 16

Обществознание и
естествознание

Окружающий
мир

2 2 2 2 8

Основы религиозных 
культур и светской
этики

Основы 
светской этики

1 1

Искусство
Музыка 1 1 1 1 4
Изобразительно 
е искусство

1 1 1 1 4

Технология Технология 1 1 1 1 4
Физическая культура Физическая

культура
3 3 3 3 12

Итого 20 22 22 22 86
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

1 1 1 1 4

Русский язык 1 1 1 1 4

Максимально допустимая недельная 
нагрузка

21 23 23 23 90



Недельный учебный план 
для организации обучения на дому 

по основным общеобразовательным программам 
основного общего образования в рамках ФГОС ООО

Предметные
области Учебные предметы 5 класс 6 класс 7 класс Всего

Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык 5 6 4 15

Литература 3 3 2 8
Иностранные

языки
Иностранный язык 3 3 3 9

Математика и 
информатика

Математика 5 5 - 10

Алгебра - - 3 3

Геометрия - - 2 2
Информатика и ИКТ

- - 1 1

Общественно
научные предметы

История России. 
Всеобщая история 2 2 2 6

Обществознание - 1 1 2
Г еография 1 1 2 4

Естественно
научные предметы

Биология 1 1 1 3

Физика - - 2 2

Искусство
Музыка 1 1 1 3

Изобразительное
искусство 1 1 1 3

Технология Технология 2 2 2 6
Физическая 

культура и ОБЖ Физическая культура 2 2 2 6

Итого 26 28 29 83
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
Основы безопасности жизнедеятельности 1 - 1 2

Обществознание 1 - - 1
Алгебра - - 1 1

Биология - 0,5 - 0,5
Г еография - 0,5 - 0,5

Максимально допустимая недельная 
нагрузка 28 29 31 88



z
Недельный учебный план 

для организации обучения на дому 
по основным общеобразовательным программам 

основного общего образования в рамках в рамках реализации БУП - 2004

Учебные предметь!^---^-^^^ Классы

Количество
часов в
неделю Всего

VIII IX

Федеральный компонент
Русский язык 3 2 5
Литература 2 3 5
Иностранный язык 3 3 6
Алгебра 3 3 6
Г еометрия 2 2 4
Информатика и ИКТ 1 2 3
История 2 2 4
Обществознание (включая экономику и право) 1 1 2
Г еография 2 2 4
Физика 2 2 4
Химия 2 2 4
Биология 2 2 4
Искусство (Музыка и ИЗО) 1 1 2
Технология 1 - 1
Основы безопасности жизнедеятельности 1 - 1
Физическая культура 3 3 6

Итого: 31 30 61
Компонент образовательного учреждения 2 3 5

Русский язык - 0,5 0,5
Алгебра 1 1,5 2,5
Обществознание 1 - 1
Основы черчения - 1 1

Предельно допустимая аудиторная 
учебная нагрузка 33 33 66



Недельный учебный план 
для организации обучения на дому 

по основным общеобразовательным программам 
среднего общего образования в рамках в рамках реализации БУП - 2004

БАЗОВЫЙ
УРОВЕНЬ

(инвариантная
часть)

БАЗОВЫЙ
УРОВЕНЬ

(вариативная
часть)

Компонент
образовательной

организации

Всего

Учебные предметы 10
класс

11
класс

10
класс

1 1
класс

10
класс

11
класс

10
класс

1 1
класс

Русский язык 1 1 1 1 2 2
Литература 3 3 3 3
Иностранный язык 3 3 3 3
Алгебра и начала 
анализа

3 3 3 3

Г еометрия 1 1 1 1 2 2
Информатика и ИКТ 1 1 1 1 2
История 2 2 2 2
Обществознание 1 1 1 1 2 2
Экономика 0,5 0,5 0,5 0,5
Право 0,5 0,5 0,5 0,5
Г еография 1 1 1 1
Физика 2 2 1 1 3 3
Астрономия 1 1
Химия 1 1 1 1 2 2
Биология 1 1 1 1 2 2
Искусство 1 1 1 1
Основы
безопасности
жизнедеятельности

1 1 1 1

Физическая культура 3 3 3 3

Технология 1 1 1 1

Итого 17 17 10 10 7 7 34 34
Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка 34 часа 34 часа

2. Приложение 3 Порядка регламентации и оформления отношений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 
средней общеобразовательной школы № 3 и родителей (законных
представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 
детей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому, утвержденное приказом



директора МБОУ ОСОШ № 3 от 17.01.2018 г. № 30, считать утратившим 
силу с 01.03.2018 г.

3. Белозеровой С.П., заместителю директора по УВР, довести до 
сведения педагогических работников утвержденный нормативный локальный 
акт.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена: 
Белозерова С.П.

М.М. Кушнарева


